

ШАНХАЙСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА СОВЕТ ГЛАВ ГОСУДАРСТВ

РЕШЕНИЕ

5 июля 2005 года

 $N_{\underline{0}}$ 4

город Астана

О предоставлении Исламской Республике Пакистан статуса наблюдателя при Шанхайской организации сотрудничества*

Совет глав государств – членов Шанхайской организации сотрудничества решил:

Принимая во внимание обращение Президента Исламской Республики Пакистан к Совету глав государств-членов Шанхайской организации сотрудничества от 25 августа 2004 года и в соответствии с Положением о статусе наблюдателя при Шанхайской организации сотрудничества, предоставить Исламской Республике Пакистан статус наблюдателя при Шанхайской организации сотрудничества.

Президент Республики Казахстан

Президент Российской Федерации

Председатель Китайской Народной Республики Президент Республики Таджикистан

Президент Кыргызской Республики Президент Республики Узбекистан * Решение утратило силу в соответствии с Решением Совета глав государств-членов ШОС №2 от 9 июня 2017 года о предоставлении Исламской Республике Пакистан статуса государства-члена ШОС.